

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 01	Rifilatura di scavi in sovrastrutture stradali, prima o dopo l'esecuzione degli stessi, per ripristini, con taglio della pavimentazione rettilineo netto e regolare, al limite della ... dizione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 01- 01.A23.B95.005 Manodopera 4,99 Percentuale manodopera 96,18 %). Intersezione via XXV Aprile - via Guzzafame * (lung.=4,81+14,61+3,24)		22,66			22,66		
	SOMMANO m					22,66	5,19	117,61
2 02	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione. il compenso ... edizione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 01- 01.A02.C10.015 Manodopera 10,95 Percentuale manodopera 100 %). Via Guzzafame *(lung.=4,81+14,61+3,24)		22,66	2,000		45,32		
	SOMMANO m2					45,32	10,95	496,25
3 03	Scavo di incassamento, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso, compresa l ... edizione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 01-01.A01.A60.005 Manodopera 2,91 Percentuale manodopera 64,16%). (larg.=6,01+3,89)	0,50 0,50 0,50 0,50	6,01 14,61 3,89 12,57	4,810 9,900 3,240 7,730	0,250 0,250 0,250 0,250	3,61 18,08 1,58 12,15		
	(larg.=7,92+7,73)	0,50	26,23	15,650	0,250	51,31		
	(larg.=7,97+7,92)	0,50	54,99	15,890	0,250	109,22		
	(larg.=7,8+7,97)	0,50	49,01	15,770	0,250	96,61		
	(larg.=7,89+7,80)	0,50	35,73	15,690	0,250	70,08		
	(larg.=7,91+7,89)	0,50	27,15	15,800	0,250	53,62		
	(larg.=7,62+7,91)	0,50	9,20	15,530	0,250	17,86		
	(larg.=8,96+7,62)	0,50	2,32	16,580	0,250	4,81		
	SOMMANO mc					438,93	4,54	1'992,74
4 04	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... dizione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 01- 01.A21.A20.005 Manodopera 3,87 Percentuale manodopera 61,86%). (larg.=6,01+3,89)	0,50 0,50 0,50 0,50	6,01 14,61 3,89 12,57	4,810 9,900 3,240 7,730	0,100 0,100 0,100 0,100	1,45 7,23 0,63 4,86		
	(larg.=7,92+7,73)	0,50	26,23	15,650	0,100	20,52		
	(larg.=7,97+7,92)	0,50	54,99	15,890	0,100	43,69		
	(larg.=7,8+7,97)	0,50	49,01	15,770	0,100	38,64		
	(larg.=7,89+7,80)	0,50	35,73	15,690	0,100	28,03		
	(larg.=7,91+7,89)	0,50	27,15	15,800	0,100	21,45		
	(larg.=7,62+7,91)	0,50	9,20	15,530	0,100	7,14		
	(larg.=8,96+7,62)	0,50	2,32	16,580	0,100	1,92		
	SOMMANO mc					175,56	6,26	1'099,01
5 05	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri							
	A R I P O R T A R E							3'705,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'705,61
	materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... ione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 01- 01.A21.A50.010 Manodopera 0,63 Percentuale manodopera 47,92%).							
	(larg.=6,01+3,89)	0,50	6,01	4,810		14,45		
		0,50	14,61	9,900		72,32		
		0,50	3,89	3,240		6,30		
		0,50	12,57	7,730		48,58		
	(larg.=7,92+7,73)	0,50	26,23	15,650		205,25		
	(larg.=7,97+7,92)	0,50	54,99	15,890		436,90		
	(larg.=7,8+7,97)	0,50	49,01	15,770		386,44		
	(larg.=7,89+7,80)	0,50	35,73	15,690		280,30		
	(larg.=7,91+7,89)	0,50	27,15	15,800		214,49		
	(larg.=7,62+7,91)	0,50	9,20	15,530		71,44		
	(larg.=8,96+7,62)	0,50	2,32	16,580		19,23		
	SOMMANO m2					1'755,70	1,32	2'317,52
6 06	"Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout- venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di roc ... dizione dicembre 2012 - valevole per il 2013: codice 01- 01.A22.A80.020 Manodopera 1,35 Percentuale manodopera 12,47 %).							
	(larg.=6,01+3,89)	0,50	6,01	4,810		14,45		
		0,50	14,61	9,900		72,32		
		0,50	3,89	3,240		6,30		
		0,50	12,57	7,730		48,58		
	(larg.=7,92+7,73)	0,50	26,23	15,650		205,25		
	(larg.=7,97+7,92)	0,50	54,99	15,890		436,90		
	(larg.=7,8+7,97)	0,50	49,01	15,770		386,44		
	(larg.=7,89+7,80)	0,50	35,73	15,690		280,30		
	(larg.=7,91+7,89)	0,50	27,15	15,800		214,49		
	(larg.=7,62+7,91)	0,50	9,20	15,530		71,44		
	(larg.=8,96+7,62)	0,50	2,32	16,580		19,23		
	SOMMANO m2					1'755,70	10,79	18'944,00
7 07	"Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di kg 0,70/mq, per ancoraggio sullo strato di base ." (Voce desunta dal prezzario di riferimento per OO.PP d ... edizione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 01- 01.A22.A90.010 Manodopera 0,13 Percentuale manodopera 23,16 %).							
	(larg.=6,01+3,89)	0,50	6,01	4,810		14,45		
		0,50	14,61	9,900		72,32		
		0,50	3,89	3,240		6,30		
	SOMMANO m2					93,07	0,57	53,05
8 08	"Provvista e stesa di calcestruzzo bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme tecniche citta' di Torino, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regol ... edizione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 01- 01.A22.G00.005 Manodopera 0,97 Percentuale manodopera 12,64 %)							
	(larg.=6,01+3,89)	0,50	6,01	4,810		14,45		
		0,50	14,61	9,900		72,32		
		0,50	3,89	3,240		6,30		
		0,50	12,57	7,730		48,58		
	(larg.=7,92+7,73)	0,50	26,23	15,650		205,25		
	(larg.=7,97+7,92)	0,50	54,99	15,890		436,90		
	(larg.=7,8+7,97)	0,50	49,01	15,770		386,44		
	(larg.=7,89+7,80)	0,50	35,73	15,690		280,30		
	(larg.=7,91+7,89)	0,50	27,15	15,800		214,49		
	A R I P O R T A R E					1'665,03		25'020,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'665,03		25'020,18
	(larg.=7,62+7,91)	0,50	9,20	15,530		71,44		
	(larg.=8,96+7,62)	0,50	2,32	16,580		19,23		
	SOMMANO m2					1'755,70	7,66	13'448,66
9 09	"Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino ... ione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 01-01.A22.B10.010 Manodopera 0,66 Percentuale manodopera 12,11 %).	0,50	6,01	4,810		14,45		
	(larg.=6,01+3,89)	0,50	14,61	9,900		72,32		
		0,50	3,89	3,240		6,30		
		0,50	12,57	7,730		48,58		
	(larg.=7,92+7,73)	0,50	26,23	15,650		205,25		
	(larg.=7,97+7,92)	0,50	54,99	15,890		436,90		
	(larg.=7,8+7,97)	0,50	49,01	15,770		386,44		
	(larg.=7,89+7,80)	0,50	35,73	15,690		280,30		
	(larg.=7,91+7,89)	0,50	27,15	15,800		214,49		
	(larg.=7,62+7,91)	0,50	9,20	15,530		71,44		
	(larg.=8,96+7,62)	0,50	2,32	16,580		19,23		
	SOMMANO m2					1'755,70	5,47	9'603,68
10 10	Rimozione e nuova posa, con rimessa in quota secondo il nuovo piano stradale di alcuni chiusini, sigilli in genere e caditoie esistenti, compresa la loro rimozione dalla posizione ... , compreso il riposizionamento dei telai con malta di cemento e mattoni pieni, compreso ogni eventuale onere occorrente.					10,00		
	SOMMANO n.					10,00	73,60	736,00
11 11	Provvista di chiusini e griglie in ghisa sferoidale varie classi e misure, da inserire nei casi delle rimozioni per sostituzioni varie in presenza di rotture o di crepe riscontrate, esclusa la rimozione e la posa perchè conteggiate nella precedente voce rimozioni.				120,000	120,00		
	SOMMANO kg					120,00	2,90	348,00
12 12	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocauciu) Passaggi pedonali, linee arresto, altri segni sulla carreggiata per ogni metro quadr ... zione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 04 04.P83.A01.005 Manodopera 2,06 Percentuale manodopera 37,37 %).		7,00			7,00		
			7,35			7,35		
	SOMMANO m2					14,35	5,52	79,21
13 13	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocauciu) Strisce di mezzzeria, corsia ecc. per ogni metro di striscia effettivamente verniciat ... zione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 04 04.P83.A02.005 Manodopera 0,19 Percentuale manodopera 37,06 %).	3,00	213,00			639,00		
	A R I P O R T A R E					639,00		49'235,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					639,00		49'235,73
	SOMMANO m					639,00	0,51	325,89
14 14	Segnaletica in vernice spartitraffico rifrangente (composto di resina alchidica e clorocauciu). Scritta completa di STOP urbano o TAXI, altezza carattere cm 160 (Voce desunta dal ... dizione dicembre 2014 - valevole per il 2015: codice 04 04.P83.A06.005 Manodopera 7,58 Percentuale manodopera 37,49 %).					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	20,22	40,44
15 15	Operaio IV livello Economie per lavori diversi non valutabili preventivamente, che si dovessero rendere necessari in corso d'opera, dovuti a riparazione di pozzetti e di altri manufatti trovati deteriorati, a rotture parziali di manufatti fuori quota piano stradale finito al ripristino ed a riparazione calottature deteriorate di tubazioni rinvenute negli scavi, a sistemazione fissaggi al suolo precari di paline di sostegno di cartelli stradali ed altre varie ed eventuali.					5,00		
	SOMMANO h					5,00	35,00	175,00
16 16	Operaio specializzato vedi voce n. 13A					5,00		
	SOMMANO h					5,00	33,00	165,00
17 17	Operaio qualificato vedi voce n. 13A					8,00		
	SOMMANO h					8,00	31,00	248,00
18 18	Operaio comune vedi voce n. 13A					8,00		
	SOMMANO h					8,00	28,00	224,00
19 19	Autocarro fino a 100 q.li vedi voce n. 13 A					2,00		
	SOMMANO h					2,00	61,10	122,20
20 20	Motocarro fino a 15 q.li vedi voce n. 13A					2,00		
	SOMMANO h					2,00	55,90	111,80
21 21	Martello elettrico vedi voce n. 13A					2,00		
	SOMMANO h					2,00	39,00	78,00
22 22	Martello pneumatico vedi voce n. 13A					1,00		
	SOMMANO h					1,00	41,00	41,00
	A R I P O R T A R E							50'767,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'767,06
23 23	Escavatorino cingolato con benna vedi voce n. 13A					2,00		
	SOMMANO h					2,00	63,00	126,00
24 24	Sabbia vagliata e lavata vedi voce n. 13A					0,15		
	SOMMANO t					0,15	13,65	2,05
25 25	Bollinger vedi voce n. 13A					0,15		
	SOMMANO t					0,15	11,70	1,76
26 26	Calce idraulica vedi voce n. 13A					0,08		
	SOMMANO q					0,08	13,50	1,08
27 27	Cemento vedi voce n. 13A					0,46		
	SOMMANO q					0,46	16,50	7,59
28 28	Calcestruzzo dosato a 150 Kg/mc vedi voce n. 13A					0,15		
	SOMMANO mc					0,15	68,90	10,34
29 29	Calcestruzzo dosato a 200 Kg/mc vedi voce n. 13A					0,15		
	SOMMANO mc					0,15	72,80	10,92
30 30	Tube in cloruro di polivinile diam. 125 mm vedi voce n. 13A					1,00		
	SOMMANO m					1,00	11,30	11,30
31 31	Curve a 45° in cloruro di polivinile diam. 125 mm vedi voce n. 13A					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	4,10	4,10
32 32	Curve a 90° in cloruro di polivinile diam. 125 mm vedi voce n. 13A					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	5,10	5,10
33 33	Mattoni pieni vedi voce n. 13A					16,00		
	SOMMANO n.					16,00	0,40	6,40
	Parziale LAVORI A CORPO euro							50'953,70
	T O T A L E euro							50'953,70
	A R I P O R T A R E							50'953,70

